
TL-obalka-10-2020.indd   1 21.09.20   21:05



Přední strana obálky:
autor fotografie: Ivana Štroblová 
(ve fotografii hledejte 
schovaného lvíčka)

Zadní strana obálky:
Velký kamenný kříž a památník 
místním obětem 1. světové války 
na pohlednici Mýta ze soukromé 
sbírky (pohlednice je datována 
do 30. let 20. století).

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 9/2020, 1. 10. 2020
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Petra Tikalová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 373 700 893

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři,

pro letošní rok věnujeme úvodníky Tachovských listů osadám města Tachova.

V tomto čísle je na řadě osada Mýto (Mauthdorf). Ta je poprvé připomínána v urbáři tachovského panství 
z roku 1555. Je zde uváděna jako sídliště o 22 dvorech. Z toho lze usuzovat na starší osídlení lokality. 
K tomu zřejmě došlo v souvislosti se zde vedoucí Zlatou cestou a vybíráním cla - mýta. Odtud ostatně 
také jméno osady. Jak je patrné z urbáře, dvory ve vsi patřily k tachovskému panství a byly mu povinny 
odvádět peněžní i naturální dávky. Ještě v r. 1623, kdy je panství prodáno J. F. Husmanovi, tvořilo Mýto 
spolu s Halží, Svobodkou, Písařovou Vescí a Lesnou „věnec obdělávané půdy lemující pohraniční les“. 
Osídlení blíž k hranicím je tedy mladšího data.
Tragicky ves zasáhla Třicetiletá válka. Důsledkem rabování, pálení a loupení nepřátel i rekvírování dobytka 
a proviantu „přátelskými“ vojsky byl razantní úbytek dvorů. Z 22 na pouhé 3 na konci války. Teprve 
19. století a nástup průmyslového podnikání znamenají pro Mýto opět rozkvět. V blízkosti se nachází 
vápencový lom s vápenkou, těžil se zde i kámen pro okolní kameníky, byl zde propachtován velkostatek 

a fungoval mlýn. Na Račím rybníce pracoval hamr 
na výrobu plechu, který náležel k podniku v nedaleké 
Lučině. Mezi válkami zde fungovala štěrkovna, 
3 mlýny, u jednoho s továrničkou na kopyta do bot 
a restaurací. Od poloviny 19. století byla ve vsi škola.
Těžbu za pomoci odstřelů zažily lomy ještě v 70. letech 
20. století. Zdejším kamenem byla totiž sypána hráz 
vodního díla Lučina. Kamenolom u Mýta dnes mohou 
využít horolezci. Zatopená štola vytvořila romantické 
jeskynní jezírko se stále ledovou vodou. Ve vsi a okolí 
můžeme obdivovat několik památek. U silnice smírčí 
kříž, který podle pověsti upomíná na dvě dívky, 
které se zde navzájem posekaly srpy, protože byly 
zamilované do stejného mládence. Sochy G. Böhma 
u návesního rybníčka, sochu sv. Jana Nepomuckého 
na hrázi postavenou r. 1831 Michlem Zullitzem, velký 
kamenný kříž a památník místním obětem 1. světové 
války.
Co se týče počtu obyvatel, nejvíc je uváděno k roku 
1880 – 284. V té době bylo Mýto samostatnou 
obcí. Mezi lety 1961–1971 bylo částí obce Lučina, 
od r. 1971 osadou obce Tachov. Dnes má osada 
43 obyvatel. Veřejné rejstříky zde uvádějí sídlo 
13 živností a 3 firem. Z nich nejznámější je jistě pila 
B. Turner s.r.o.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Socha svatého Jana Nepomuckého 
na hrázi rybníka v Mýtě.
Foto: Petra Tikalová



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 31. 8. 2020

 – Odročilo projednání návrhu URBANITY De-
velopment Tachov s.r.o., IČ: 07506201, Ko-
runní 810/104, Praha 10 – Vinohrady, na po-
řízení samostatné změny územního plánu 
Tachov týkající se průmyslového areálu IPT 
Tachov, součást výrobní zóny Oldřichov.

 – Schválilo záměr odprodeje několika nemovi-
tostí z vlastnictví města.

 – Neschválilo záměr odprodeje několika ne-
movitostí z vlastnictví města a prodej 2 bytů 
ve městě.

 – Schválilo poskytnutí dotace ve výši 
20 000 Kč pro 15. přední hlídku Royal Ran-
gers Mariánské Lázně se sídlem Kořen 60, 
349 53 Olbramov, IČ: 68782004, pro své 
„Středisko Víteček“, Plánská 270, Černošín.

RADA MĚSTA NA SVÉ 38. SCHŮZI 
DNE 5. 8. 2020

 – Schválila pronájem několika nemovitostí 
ve městě.

 – Schválila pronájem nebytových prostor 
v I. poschodí budovy na adrese Tachov, 
Stadtrodská 1516 o celkové výměře 21 m2 
k účelu provozování fotoateliéru za nájemné 
ve výši 700 Kč/m2/rok + DPH v platné sazbě 
+ provozní náklady.

 – Schválila B. Středové, bytem Tachov, 
IČ: 07014449, prominutí nájmu za Bow-
ling Bar na adrese Tachov, Pobřežní 1547, 
za období 18. 3. – 31. 5. 2020 ve výši 100 % 
z důvodu nouzového stavu, za období červen 
a červenec 2020 ve výši 50 %.

 – Jmenovala Mgr. Jana Straku a Ivanu 
Bartuškovou členy školské rady při Základ-
ní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvko-
vá organizace, na období od 1. 9. 2020 
do 31. 8. 2023.

 – Na základě provedeného výběrového řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila 
pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné 
zakázce s názvem „Tachov – památník obě-
tem II. světové války MOHYLA – vegetační 
úpravy“. Jako nejvhodnější byla vybrána na-
bídka účastníka Zahradní a parková spol. 
s.r.o., sídlo Mariánské Lázně, Plzeňská 
608/17, IČ: 25205978 za nabídkovou cenu 
992 221,44 Kč bez DPH.

 – Souhlasila s přijetím dotace z programu 
„Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťo-
vání bezpečnosti 2020“ ve výši 184 210 Kč. 
Dotace je určena na pořízení radiové sítě 
a záznamových prostředků pro potřeby měst-
ské policie.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Opěrné zdi Tachov, Jabloňová“ 
firmě SWIETELSKY stavební s.r.o., sídlo 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budě-
jovice, IČ: 48035599 za nabídkovou cenu 
2 678 545,07 Kč bez DPH.

 – Schválila přijetí účelově určeného daru 
od firmy ROYAL TECH s.r.o., IČ: 27558657 
se sídlem v Pardubicích pro Sportovní zaří-
zení města Tachova, příspěvková organizace, 
IČ: 72052759, se sídlem Pobřežní 1547, 
34701 Tachov. Předmětem daru je 135 kusů 
dezinfekce.

 – Schválila nové členky komise Rady města 
– Sboru pro občanské záležitosti:  Bc. Kamila 
Pánková a Ingrid Šimáková.

 – Schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi měs-
tem Tachov a Atelier U5 s.r.o., Rolní 826, 
Klatovy, IČ: 26370646, na zpracování pro-
jektové dokumentace pro výběr zhotovitele 
v rozsahu dokumentace pro provádění stav-
by na akci „Stavební úpravy, přístavba spole-
čenského areálu Mže, p. č. 1741/2, Tachov“, 
za cenu 987 000 Kč bez DPH.

 – Vzala na vědomí poděkování Hospice 
Sv. Jiří, o.p.s., náměstí Republiky 70, Tachov, 
za spolupráci při fungování a činnosti domácí 
hospicové péče.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ

VOLBY 2020

Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Par-
lamentu České republiky se uskuteční v pátek 
2. října od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu 
3. října od 8.00 do 14.00 hod.

Případné druhé kolo senátních voleb se usku-
teční v pátek 9. října od 14.00 do 22.00 hod. 
a v sobotu 10. října od 8.00 do 14.00 hod.

V Tachově se mění sídla dvou volebních míst-
ností.

Volební okrsek číslo 11 má nově volební míst-
nost v sídle Oblastního spolku Českého červe-
ného kříže, Bělojarská ulice č. p. 2288.

Volební okrsek číslo 12 má nově volební 
místnost v Mateřské škole, Stadtrodská ulice 
č. p. 1600 – modrý pavilon.

Ostatní volební místnosti sídlí na obvyk-
lých místech, kompletní přehled je k dispo-
zici na webových stránkách města Tachova 
www.tachov-mesto.cz.

Mgr. Bc. Aleš Dokoupil
vedoucí odboru vnitřních věcí MÚ Tachov

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 
2020/2021

OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ V ZŠ

1. pololetí:
úterý 1. září 2020 – čtvrtek 28. ledna 2021

2. pololetí:
pondělí 1. února 2021 – středa 30. června 2021

TERMÍNY PRÁZDNIN

Podzimní prázdniny:
čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2020

Vánoční prázdniny:
středa 23. prosince 2020 – neděle 3. ledna 2021 
(vyučování začne v pondělí 4. ledna 2021)

Pololetní prázdniny:
pátek 29. ledna 2021

Jarní prázdniny:
pondělí 22. února - pátek 26. února 2021

Velikonoční prázdniny:
čtvrtek 1. dubna a pátek 2. dubna 2021

Hlavní prázdniny:
čtvrtek 1. července – úterý 31. srpna 2021  
Období školního vyučování ve školním roce 
2021/2022 začne ve středu 1. září 2021.

ZÁPISY

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZÁKLAD. VZDĚLÁVÁNÍ:
1. dubna – 30. dubna 2021

ZÁPISY NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V TACHOVĚ:
pátek 9. dubna 2021, 13.00–18.00 hodin

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ: 
2. května – 16. května 2021

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V TACHOVĚ: 
čtvrtek 6. května 2021, 10.00–16.00 hodin

Mgr. Josef Kožnar



3

AKČNÍ PŘEDPLATNÉ JÍZDNÉHO
V PLZEŇSKÉM KRAJI SE VYPLATÍ

Konečně existuje sleva i pro dospělé cestující.
 
Cestující v Plzeňském kraji mohou využívat 
mnoha zvýhodnění v rámci přepravy autobu-
sy, vlaky či plzeňskou MHD. Pro běžné obča-
ny, kteří ale už nestudují, jsou zdraví a do dů-
chodu mají ještě daleko, většinou žádné slevy 
nikdo nenabízí.

Aby se ještě více podpořilo cestování ve-
řejnou dopravou, nabízí POVED (Plzeňský 
organizátor veřejné dopravy) akční předplat-
né, které je určené dospělým cestujícím, kteří 
jinak nemají nárok na žádnou slevu. Ušetřit lze 
ve vnějších zónách, a to až 20 % z ceny. Akční 
předplatné se vyplatí i v případě, že cestující 
nejezdí každý den.

„Cestující ušetří v rámci jedné zóny při před-
platném na 30 dní 60 Kč. Například pokud 
cestující jezdí z Kladrub do Stříbra a koupí si 
předplatné pro zónu 123 nejpozději tři dny 
před začátkem jeho platnosti, zaplatí na 30 
dní 280 Kč místo 340 Kč,“ uvádí Martin 
Fencl, dopravní a marketingový specialista 
z POVED.

Akční předplatné je možné využívat v ce-
lém Plzeňském kraji, ve všech zónách 
IDPK (Integrované dopravy Plzeňského kraje), 
včetně těch přeshraničních. Neplatí ale přímo 

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 6. října a 20. října
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.

v Plzni. Cestující pro jízdu do Plzně mohou vy-
užít zlevněného předplatného pro vnější zónu, 
v samotné Plzni pak ale už zaplatí běžnou 
cenu.

V praxi to znamená, že pokud bude chtít ces-
tující cestovat v Plzeňském kraji, a to včetně 
Plzně, např. 3 týdny na předplatné, aby si ne-
musel nikde kupovat žádné jednotlivé jízden-
ky, tak si zakoupí akční předplatné na dané 
3 týdny, tedy např. od 1. 9. do 21. 9. 2020 
a k tomu si dokoupí běžné předplatné na jíz-
dy po Plzni. Cestující pak může dané tři týdny 
cestovat pouze na jednu jízdenku (kartu) a na-
víc ušetří. Vše lze jednoduše naklikat v e-sho-
pu nebo za pomoci odborníka nakoupit v pro-
dejních místech Plzeňské karty.

Cestovat za zlevněné jízdné lze jeden den 
nebo i celý rok. Akční předplatné je vždy svá-
zané s Plzeňskou kartou a je nutné mít ho do-
bité vždy alespoň tři dny před požadovaným 
termínem. Je možné ho zakoupit online přes 
e-shop Plzeňské karty, na prodejních místech 
Plzeňské karty nebo v bankomatech České 
spořitelny.

Více informací www.idpk.cz/cz/akcni-predplatne/.



4

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt: tel. 373 700 801
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi otevřeným všem 
příchozím.

Kontakt: tel. 605 178 711
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.

Možnost využití herny pro děti, s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč
(cena zahrnuje vstup za dítě i doprovod)

Pátek 2. října a sobota 3. října

VOLBY

Volby do zastupitelstva kraje a volby do Senátu 
Parlamentu ČR.

Úterý 27. října ve 14.30 hod.

DEN PRO SEBE
RELAXAČNÍ TECHNIKY

Nácvik relaxačních technik jako např. uvolnění 
pomocí dechu a jógy, autogenní trénink, hudební 
lázně. Akce se koná ve spolupráci s Alfa Human 
Service.
Přihlášky: mobil: 722 913 784 
 email: slavka.stokingerova@alfabet.cz.

Vstup zdarma

Vážení čtenáři Tachovských listů,

vzhledem k tomu, že epidemiologická situace v České republice a s ní související 
opatření se neustále vyvíjí a mění, ověřujte si prosím konání všech akcí, uveřejněných 
v Tachovských listech na říjen, u jednotlivých pořadatelů.

Děkujeme za pochopení!



5

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. října v 18.00 hod.

BLUDNÉ CESTY KE ZDRAVÍ
Jaké jsou známky falešných zdravotních nauk? 
Co hledáme a co se ve skutečnosti nabízí?  Exis-
tují léčebné postupy, které mohou škodit?

Přednáší MUDr. Jana Krynská, emeritní pri-
mářka plicního oddělení Baťovy nemocnice 
ve Zlíně a revizní lékařka VZP.

Každé úterý (kromě 6. října) a čtvrtek v 17.30 hod.
komunitní centrum v Pivovarské ul.

NORDIC WALKING PRO ZDRAVÍ
Severská chůze s instruktorem.
Sraz zájemců je vždy před komunitním centrem 
v Pivovarské ulici.
Informace: tel. 723 750 383.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. listopadu v 18.00 hod.

S PRAMENY PROTI COVID-19

Odkud pochází COVID-19? Jeho příznaky a jak 
je odlišit od chřipky, nachlazení a alergií. Imu-
nitní systém a léčba COVID-19. Jak se vyhnout 
COVID-19? Mytí rukou a dezinfikování k deakti-
vaci viru. Pandemie COVID-19 může být teprve 
generální zkouškou. Jak předejít další pandemii.
Přednáší Ing. Robert Žižka, lektor zdravé 
výživy a životního stylu, šéfredaktor časopisu 
Prameny zdraví.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul.

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

POZOR ZMĚNA!!!

Bohoslužby sboru Církve adventistů sedmé-
ho dne Tachov se budou nově konat každou 
sobotu v prostorách „SEDMDESÁTKY“ 
(náměstí Republiky č. 70, Tachov).

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
– ve 4. čtvrtletí studujeme téma: V Boží škole.

 3. 10. – Boží škola v zahradě Eden

10. 10. – Rodina – první škola člověka

17. 10. – Zákon – Boží nástroj výchovy

24. 10. – Biblický pohled na svět

31. 10. – Ježíš jako největší Učitel

Videa k jednotlivým lekcím (1. část bohoslužby), 
které v tomto čtvrtletí studujeme s tachovským 
rodákem a teologem Josefem Dvořákem, je 
možno sledovat na internetových stránkách 
www.sobotniskola.casd.cz nebo hopetv.cz.

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Sledujte nás také na Facebooku (KVK Aktivity) 
nebo na webových stránkách 
https://sbory.casd.cz/tachov.



KLUB RELAX

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tachov, KOTEC o.p.s.
Klub Relax, Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 
vs.tp.tachov@kotec.cz, tel.: 608 656 538
Mgr., Bc. Beáta Bělohoubková, Blanka Radová, DiS.
klub.relax@kotec.cz, tel.: 734 313 205

Posláním Nízkoprahového klubu RELAX v Ta-
chově (sídlo Rokycanova 4) je provázet děti 
a mladé lidi v jejich obtížných životních situa-
cích, předcházet rizikovému chování a přispívat 
ke zkvalitnění jejich života.

Cílovou skupinou jsou děti a mladí lidé ve věku 
6 až 26 let z Tachova a okolí, nacházející se v ne-
příznivé sociální situaci nebo jsou jí ohroženi.

Cílem služby je poskytování podmínek pro smy-
sluplné trávení volného času pro mladého člo-
věka, zvyšování povědomí o společenských nor-
mách a rozvíjení praktických dovedností klientů, 
snižování rizik vyplývajících z konfliktních spole-
čenských situací, způsobu života a rizikového 
chování, poskytnutí motivace a podpory ke zvlá-
dání svých vlastních obtížných životních situací, 
zvyšování schopností klientů realizovat vlastní 
aktivity bez pomoci druhých.

V KLUBU JSME PRO KOHO A KDY:

Děti od 6 let do 11 let.
Pondělí a středa 13.00–15.00 hod.

Děti a mládež od 12 let do 18 let.
Pondělí a středa 15.00–17.00 hod.
Čtvrtek 13.00–17.00 hod.

Mladí lidé od 18 let do 26 let.
Pouze individuální poradenství po předchozí 
domluvě.

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, 
slepičky Green Shell – typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 15–19 týdnů,
cena 169–229 Kč/ks.

Prodej: Tachov – u vlakového nádraží
31. října – 15.50 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

6



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Pátek 2. října v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla, Plzeň

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU: Luigi Pirandello

Představení divadelního předplatného V8.

Činoherní komedie o pozdvižení v jednom malo-
městě, kam se nastěhují pan Ponza a jeho tchyně 
paní Frolová jako přistěhovalci ze Sicílie. Jejich 
příchod rozpoutá komediální příběh takřka de-
tektivní. Zabrnkají na přirozenou lidskou vlastnost 
– zvědavost. Mohou ale maloměšťáci pochopit 
jejich skutečný vnitřní svět?

Režie: M. Tyc.

Odjezd z autobusového nádraží v 17.30 hod. 
(zast. u Rybeny v 17.35 hod.).

Neděle 4. října v 15.00 hod.
kinosál Mže

POHÁDKA O CHALOUPCE Z PERNÍKU
Divadelní představení pro děti, určeno pro děti 
ve věku 3 až 10 let.

Uvádí Divadlo Kapsa Andělská Hora.

Vstupné 150 Kč 

Středa 14. října v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Pořad, ve kterém se setkáte s nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. Těšit se můžete na ob-
líbené zábavné scénky, parodie, skvělé vtipy 
a imitování populárních českých i zahraničních 
zpěváků a zpěvaček. Jedná se o náhradní termín 
za zrušené představení v březnu.

Vstupné v předprodeji 250 Kč,
na místě 290 Kč

Sobota 17. října v 19.00 hod.
společenský sál Mže

II. PRODLOUŽENÁ
TANEČNÍHO KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

Vstup pouze ve společenském oblečení.
Hraje Concordia Show Band Mariánské Lázně.

Vstupné 150 Kč

Neděle 18. října v 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO
Divadelní představení.

Manželé Rollie a Dafné se shodou okolností do-
stanou do tíživé životní situace. Za každou cenu 
potřebují peníze, stejně jako jejich rodinný přítel 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 
odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou 
leč krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit 
film pro dospělé… Snaha těchto filmových ama-
térů baví diváky po celém světě už řadu let.

POZOR – ZMĚNA TERMÍNU!

DVA NAHATÝ CHLAPI
Divadelní představení Dva nahatý chla-
pi se přesouvá z pondělí 5. října na úterý 
6. října. Začátek je v 19.00 hod. v kině Mže. 

Děkujeme za pochopení.



8

Originální komedie s originální zápletkou přiná-
ší nejen mnoho vtipných scén, ale i nečekaný 
příběh lásky a překvapivý happy end. Vkusně 
a nevulgárně zpracované lechtivé téma v české 
premiéře uvádí Agentura Snů.

Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav 
Sypal, Eva Hráská a Petr Vojnar.

Režie: Robert Bellan.
Vstupné 320 Kč

Pátek 23. října v 19.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

SPORTOVÁNÍ V TACHOVĚ
Městské kulturní středisko Tachov ve spoluprá-
ci s Alešem Santnerem a Slavomírem Kozákem 
zvou na vzpomínkový večer vyplněný promítáním 
starých fotografií zachycujících sport, volnoča-
sové a sportovní aktivity v Tachově.

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. listopadu 9.00–16.00 hod. 
společenský areál Mže

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

XVIII. reprezentační výstava středních škol 
a učilišť.

Výstava a prezentace pro žáky 7.–9. tříd, 
pro rodiče i pro zájemce o studium učebních 
oborů a na středních školách.

(Možný omezený programový harmonogram 
odvíjející se od situace okolo šíření nákazy 
Covid-19).

Pondělí 9. listopadu v 19.00 hod.
kinosál Mže

HODINA DUCHŮ
Divadelní představení.

Už jste určitě někdy slyšeli termín: cítit se jako 
v sedmém nebi. Tato komedie si pohrává 

s myšlenkou, co tam může být a co může být 
v takovém šestém nebi, pátém a ostatních. 
A co když s posledním výdechem nic nekon-
čí? Děj nás zavede do okamžiku půlnoci, kdy 
se otevírá možnost pro duchy odejít a splynout 
s velkým Já. Ale nebude to tak jednoduché. 
I zde probíhá administrativa a úředník z určité-
ho nebe musí prověřit, zda duch je dostatečně 
uvědomělý a může se stát duší a odejít. Zjistíme, 
že i v nebi se honí kariéra a i úředník se chce 
dostat výš – do vyššího nebe. A když se postup-
ně na jednom místě sejdou duchové modelky, 
fotbalisty, bankéře, důchodce, zapáleného eso-
terika a dalších, bude o zábavu postaráno.

Hrají: B. Slezáček, P. Mourková, M. Kriegel, 
M. Timková, J. Kriegel, J. Hervert, R. Švec, 
P. Semerád, M. Zemánková.

Vstupné 320 Kč

Neděle 15. listopadu v 15.00 hod.
společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU
Společenské a taneční odpoledne nejen pro se-
niory. K tanci i poslechu zahraje taneční orchestr 
Centrál Jana Baxy ze Stoda.

Vstupenky v předprodeji v IC na náměstí.

Vstupné 100 Kč

Pátek 20. listopadu od 20.00 hod.
Sobota 21. listopadu od 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES
TANEČNÍHO KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY
K tanci a poslechu hraje Concordia Show Band 
Mariánské Lázně.

Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 200 Kč



9

Středa 7. října v 19.00 hod.
Česko/Irsko/Polsko/Slovensko

ŠARLATÁN

Strhující životopisné drama výjimečného muže 
obdařeného léčitelskými schopnostmi na po-
zadí dobových událostí. Příběh je inspirován 
skutečnými osudy léčitele Jana Mikoláška, 
na kterého se v průběhu několika desetiletí ob-
racely s prosbou o pomoc tisíce lidí ze všech 
společenských vrstev včetně nejvýznamnějších 
osobností politického i kulturního života. Mi-
kolášek je člověk bez odborného lékařského 
vzdělání, ale s nevšedním a nevysvětlitelným 
nadáním diagnostikovat a pomocí bylinek léčit 
nemoci, se kterými si ani doktoři nevědí rady. 
Jeho mimořádné schopnosti jsou však vykoupe-
ny bojem s vlastními démony. Léčitelství je jeho 
vnitřní spásou a ochranou před sebou samým.

Životopisný film. 118 min. 
Nepřístupné pro děti do 12 let. Vstupné 110 Kč

Středa 14. října v 17.00 hod.
Itálie/Velká Británie/Francie

PINOCCHIO

Řezbář Geppetto vychovává oživlou loutku Pi-
nocchia jako vlastního syna. Pinocchio však není 
zrovna nejvzornější klučina a nechá se lehce 

svést k rošťárnám, díky nimž prožívá nespočet 
napínavých dobrodružství. Jednoho dne je pod-
veden, unesen a honí ho bandité tajemným svě-
tem plným neuvěřitelných nestvůr – z břicha obří 
ryby se přes zemi hraček dostane až na pole 
zázraků. Podaří se Pinocchiovi uniknout a spl-
nit si svůj sen stát se opravdovým klukem?

Fantasy/dobrodružný/rodinný. 125 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč

Středa 14. října v 19.00 hod.
Český film

ŽENSKÁ POMSTA

Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy 
zralého věku. Liší se sice profesí i povahově, 
ale mají stejný problém, který se snaží řešit v rámci 
psychoterapie. Jejich deprese a trápení mají 
společného jmenovatele: nevěru manželů, kterým 
obětovaly desítky, často i nelehkých let společného 
života. Spontánně je to sblíží a rozhodnou 
se, že lepší než drahé sezení u psychoterapeuta 
bude pomsta. S tou si vzájemně pomůžou. 
Pro své nevěrné manžely připraví skutečné peklo 
na zemi. Film je úsměvným pohledem na mužskou 
krizi středního věku a oslavou ženské solidarity.

Komedie. 88 min.
Nepřístupné pro děti do 12 let. Vstupné 80 Kč

KINO sál MKS, nám. Republiky 119

INFORMACE PRO DRŽITELE
DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO V8
Abonentní představení z období 
březen – červenec pro skupinu V8 Divadla J. K. 
Tyla v Plzni byla ze známých důvodů zrušena!

Náhradní termíny:

BROUČCI – čtvrtek 5. 11.
(za zrušený termín 24. 4.).

BROUK V HLAVĚ – středa 25. 11.
(za zrušený termín 15. 5.).

KORUNOVACE POPPEY – sobota 5. 12.
(za zrušený termín 5. 6.).

SOUMRAK BOHŮ (činohra) – pátek 13. 11.

Představení začínají vždy v 19.00 hodin.

Další informace: 774 744 830
nebo maroszova@mkstc.cz.

Vstupenky pro abonenty zůstávají v platnosti!

Děkujeme za trpělivost a pochopení.



10

KNIHOVNA

ROZVOZ KNIH

Tachovská knihovna nabízí svým čtenářům 
rozvoz knih.

Kontaktujte nás na tel. 777 541 520, 
374 722 161 nebo e-mailem 
knihovna@mkstc.cz.

Požadované knihy pro vás připravíme a dove-
zeme k vašim dveřím. Vaše požadavky pište 
nebo volejte vždy v průběhu provozní doby 
knihovny. V pondělí od 12.00 do 15.00 hod. 
vám budou knihy doručeny.

Pro zjištění, zda jsou knihy k dispozici, využij-
te náš on-line katalog 
– https://tachov.knihovny.net/katalog/.

Vypůjčit si lze maximálně 10 knih, 5 časopisů, 
2 CD s mluveným slovem. Rozvoz knih pouze 
po městě Tachov.

Poskytování služby může být ukončeno, po-
kud čtenář opakovaně nebude přítomen 
v domluvený čas na uvedené adrese. Z tech-
nických a provozních důvodů si knihovna vy-
hrazuje právo smluvený rozvoz ve výjimečných 
případech přesunout nebo zrušit.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Středa 21. října v 19.00 hod.
Americký film

NEVIDITELNÝ

Když Cecilia pochopila, že chodí s psychopatem, 
bylo už pozdě. Izolovaná v luxusním sídle majetnic-
kého vynálezce si uvědomí, že má-li přežít, musí 
utéct. To se jí podaří, a když se od expartnerova 
právníka dozví, že ten její odchod neunesl a spá-
chal sebevraždu, po letech se může znovu koneč-
ně svobodně nadechnout. Navíc je bohatá, proto-
že bývalý přítel jí asi ve zvráceném gestu odkázal 

obrovský majetek. Tak proč je i dál tak neklidná? 
Proč má pořád nervy na pochodu? Proč se ko-
lem ní dějí věci, jež nedokáže vysvětlit a které mají 
čím dál děsivější průběh a důsledek? Existují jen 
dvě alternativy. Buď se Cecilia regulérně zbláz-
nila nebo se v její blízkosti pohybuje někdo, kdo 
je doslova neviditelný a má jediný cíl – připravit ji 
o všechno, na čem jí v životě kdy záleželo. Jenže 
jak můžete bojovat s protivníkem, kterého nevidí-
te a který možná navíc existuje jen ve vaší hlavě?

Horor/thriller/sci-fi. 125 min.
Nepřístupné pro děti do 15 let. Vstupné 80 Kč

VÝPŮJČKA NASLEPO

Máte rádi překvapení? Váháte někdy s výbě-
rem knih? Vracíte se rádi ke starým knihám?

Jestli je vaše odpověď ano, můžete využít výpůjč-
ky naslepo.

Připravili jsme pro vás několik knih, které jsou za-
baleny do úhledných balíčků a vy netušíte, jakou 
knihu si půjčíte.

Malou nápovědou vám budou pouze klíčová 
slova, napsaná na knize.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC

Nesedí velikost zakoupených obalů na vaše se-
šity a učebnice? Obáváte se, že se vám kniha 
nebo učebnice rychle zničí? Máme pro vás řeše-
ní. Zavítejte do knihovny, kde vám knihy rychle, 
levně a profesionálně zabalíme.



11

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.

KNOFLÍKY, KNOFLÍKY A ZASE KNOFLÍKY…
Výstava knoflíků a objektů složených z knoflíků 
ze soukromé sbírky Jiřiny Honomichlové z Čer-
nošína. Vystaven je i knoflík z uniformy armády 
knížete Windischgrätze.

Výstava potrvá do 31. října.
Vstupné dospělí 40 Kč, děti a senioři 20 Kč

Čtvrtek 1. října – pátek 30. října

VARIACE
Výstava fotografií Jana Picky.

Pondělí 5. října – středa 11. listopadu
výtvarná soutěž pro děti

VÁNOČNÍ BETLÉM
Děti se mohou zapojit do výtvarné soutěže, 
při výrobě betlémů mohou použít jakoukoliv 
výtvarnou techniku. V pondělí 23. listopadu 
ve 14.00 hodin budou v dětském oddělení 
knihovny vyhlášeny výsledky.

Všechny betlémy budou vystaveny v knihovně.

Středa 7. října

ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE
Čtenáři mohou v tento den vracet knihy 
bez sankčních poplatků.

Středa 7. října

TACHOVSKÁ RENETA
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
Výsledky 11. ročníku literární soutěže Tachovská 
reneta budou zveřejněny korespondenčně.

Čtvrtek 8. října v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

ANTARKTIDA A TOULKY PATAGONIÍ
Cestopisná přednáška horolezce Čestmíra 
Lukeše.

Na nejvyšší vrchol bílého kontinentu a okouz-
lující zážitky z čarovného konce světa. Strhující 
vyprávění známého cestovatele, horolezce a fo-
tografa.

Vstupné 70 Kč



12

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Pátek 16. října 17.00–19.00 hod.

SRÍ LANKA
Cestopisná přednáška.

Poutavé vyprávění o cestě po ostrově voňavého 
čaje, koření, historických památek a tropické 
přírody.

Přednášejí Mgr. Adam Zítek a Jolana Zítková, DiS.

Vstupné 50 Kč

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. listopadu v 17.00 hod.

ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO
První lekce nového pohybového kurzu, zamě-
řeného na spalování, posilování, strečink.

Lektorka: Dagmar Novohradská.

Lekce se budou konat vždy v úterý od 17.00 
do 18.00 hod., kurz zahrnuje celkem 12 lekcí.

Cena kurzu 900 Kč

Čtvrtek 5. listopadu v 17.00 hod. 

ZUMBA - „VYTANČETE KILA“
První lekce nového pohybového kurzu.

Lektorka: Dagmar Novohradská.

Lekce zumby se budou konat vždy ve čtvrtek 
od 17.00 do 18.00 hod., kurz zahrnuje celkem 12 
lekcí.

Cena kurzu 900 Kč

Úterý 27. října v 17.00 hod.
zadní nádvoří zámku

SETKÁNÍ U LÍPY REPUBLIKY
Vystoupení Tachovského dětského sboru a žáků 
žesťového oddělení ZUŠ.

Čtvrtek 29. října a pátek 30. října

PODZIMNÍ PRÁZDNINY

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



13

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Stálé expozice národopisu a přírody, v refektáři 
gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá  9.00–16.00 hod.
St  9.00–17.00 hod.
So, Ne  10.00–16.00 hod.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2020
PERLIČKY Z HISTORIE TACHOVSKA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Vítáni jsou i neregistrovaní zájemci o jed-
notlivé přednášky.

Čtvrtek 8. října v 17.30 hod. – 7. lekce

Téma: CO OVLIVŇOVALO VÝVOJ 
POČTU OBYVATEL VE VYBRANÝCH 
SÍDLECH VE STŘEDOVĚKU
Přednáší PaedDr. Helena Východská, ZČU 
Plzeň (přesunuto z 29. září).

Úterý 13. října v 17.30 hod. – 8. lekce

Téma: HISTORICKÉ ZAHRADY 
A PARKY MĚSTA TACHOVA 
POHLEDEM ARCHEOLOGIE
Přednáší Mgr. Jiří Chlevišťan, archeolog 
Muzea Českého lesa v Tachově.

Sobota 17. října ve 14.30 hod.

ARCHEOTOULKY TACHOVEM
V rámci Mezinárodního dne archeologie pro-
vede archeolog muzea Mgr. Jiří Chlevišťan zá-
jemce místy, která se v minulých desetiletích 
ocitla v zájmu archeologů. Seznámí s výsledky 
výzkumů, uvede řadu méně známých skutečnos-
tí a na závěr v muzeu představí i některé nálezy.

Od úterý 20. října
výstava

APOLLO
Zahájení výstavy APOLLO, vytvořené Hvězdár-
nou Rokycany v roce 2019 při příležitosti 50 let 
od přistání prvních lidí na Měsíci. Výstava bude 
zahájena bez vernisáže.

Výstava potrvá do 22. listopadu.

Středa 28. října 10.00–16.00 hod.

DEN KRAJŮ

Vstup do expozic i výstav je v tento den zdarma.

PTÁCI TACHOVSKA
OBJEKTIVEM KARLA MACHAČE

Výstava známého amatérského fotografa a orni-
tologa ukazuje více jak 90 fotografií ptáků.

Výstava potrvá do 11. října.

NÁVRATY VOLYŇSKÝCH ČECHŮ

Výstava přibližuje pouť českých emigrantů 
do Ruska od jejich příchodu v 70. letech 19. sto-
letí po návraty do vlasti zapříčiněné různými 
událostmi. To vše na pozadí dějin Ruska, poté 
Polska a nakonec Sovětského svazu. Výstava 
též ukazuje zapojení volyňských Čechů v čes-
koslovenských legiích v 1. světové válce a jejich 
působení ve vojenských jednotkách v období 
2. světové války. Výstavu vypracovala Historicko-
-dokumentační komise Sdružení Čechů z Volyně 
a jejich přátel.

Výstava potrvá do 25. října.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. listopadu

HRÁTKY S DRÁTKY

Výstava drátovaných objektů L. Lokajíčka.



14

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Neděle 11. října v 15.00 hod.
louka u hřbitova

DRAKIÁDA
Sraz na „rapotínské louce“, společné pouštění 
draků se soutěžemi. Vlastní drak podmínkou, 
dobrá nálada s sebou.

Informace: L. Königsmarková.
Startovné 50 Kč

Sobota 17. října 8.30–11.00 hod. 
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké. Nutno přihlásit se předem.

Informace: A. Dvořáková.

Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč

Čtvrtek 29. října od 10.00 hod. do tmy

STRAŠIDLENÍ 
Celodenní akce plná vyrábění zakončená lampi-
onovým průvodem. Lampiony a chuť tvořit s se-
bou.

Nutno přihlásit se předem.

Informace: L. Königsmarková.

Cena 50 Kč/dítě

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – fundraising tel. 774 413 374
Poradna a informace k příjmu do péče – Marie Fouňová, DiS.,  
sociální pracovnice tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.cz 
– pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov



15

Hospicové služby nemohou fungovat bez 
darů a grantů, které hospic soustavně shání 
z více zdrojů.

Jak můžete obecně prospěšné společnosti 
pomoci i Vy?

Jeden z nejúčinnějších způsobů, jak se i Vy mů-
žete zapojit a podpořit tak cíle a činnost hospi-
ce, je stát se podporovatelem:

 – dobrovolným pečovatelem nebo pořada-
telem benefičních akcí alias pomocníkem 
ve fundraisingu,

 – členem Klubu přátel hospice, a to 
na webových stránkách www.hospicta-
chov.cz/klub-pratel/, přihlášku si mů-
žete vyzvednout na adrese provozovny 
v domě  č. p. 70 na náměstí Republiky 
v Tachově,

 – dárcem – dary můžete zasílat na transpa-
rentní účet: 2400 723 426/2010 pozn. 
dar.

Pokud se chcete připojit a jakkoli hospic pod-
porovat, kontaktujte prosím Lucii Davidovou, 
tel. č. 774 413 374.

Všem podporovatelům hospicové služby vel-
mi děkujeme za spolupráci!

Nově je také v místě hospice sběrný box 
na baterie a elektrozařízení.

Hospic Sv. Jiří se zapojil do projektu „Zelená 
firma“, a vytvořil tak spolu se společností REMA 
System, a.s. místo zpětného odběru použitých 
elektrozařízení. Nyní můžete do sběrného boxu 
v chodbě domu na náměstí Republiky č. p. 70 
odevzdat použité elektrozařízení, hračky, baterie, 
tonery atp.

Děkujeme, že pomáháte naší Zemi být zelenější.

SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 hod.
Středa od 9.30 a od 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Středa od 19.00 hod.
– diskuze nad filmy

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Sobota od 17.00 do 18.30 hod.
– setkání mladých lidí ve věku 14 až 20 let

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické



16

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 4. října v 11.00 hod.

ŽEHNÁNÍ DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ
Po mši svaté se před kostelem uskuteční žeh-
nání domácích mazlíčků na přímluvu svatého 
Františka, milovníka zvířat. Abychom se k našim 
zvířatům chovali zodpovědně, abychom je zby-
tečně netrápili a dobře o ně pečovali  a věděli, 
že jsou to často ti poslední jako němá tvář, která 
člověka doprovází a dělá mu společníka ve stáří 
a v samotě.

Neděle 18. října od 10.00 hod.

SBÍRKA NA MISIE
Sbírka na Misie bude probíhat při farní boho-
službě.

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:
 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod.
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ŘÍJNU:

  1. 10. – Petr Vaďura čte povídky Přístav 
a Miss Harrietová, jejichž autorem 
je Guy de Maupassant,

  8. 10. – Rudolf Tomšů představuje experiment 
– knihu Gabriela Chevalliera –
Zvonokosy jako obrázkové čtení,

15. 10. – Martin Schovánek čte z knihy Prorok 
Chalíla Džibrána,

22. 10. – Pavel Řepa čte z Povídek z jedné 
i druhé kapsy Karla Čapka,

29. 10. – František Balon čte různé texty, 
v nichž vystupují andělé.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  4. 10. – téma: Církev jako společenství 
– káže Aysun Kurt,

11. 10. – téma: Hudební bohoslužba 
s houslistou Romanem Patočkou,

18. 10. – téma: Obtížná místa v Bibli 
– Rispa a její synové,

25. 10. – téma: Obtížná místa v Bibli 
– Proklínací žalmy.

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.



17

Sobota 3. října v 11.00 hod.
areál bývalého koupaliště

TACHOVSKÁ MOTOŠEDESÁTKA

9. ročník spanilé jízdy Tachovskem.

Sraz účastníků je v areálu bývalého koupaliště. 
Trasa povede z Tachova přes Přimdu, Třemešné, 
Stráž, Bor a Novou Hospodu zpět do Tachova.

Vyjížďka bude zakončená v Dlouhém Újezdě, 
občerstvení zajištěno. 

Pořadatelé se těší na hojnou účast!

Sobota 10. října 14.00-16.00 hod.
společenský sál Mže

TRADIČNÍ BURZA OBLEČENÍ PRO DĚTI

PRO KOHO JE BURZA URČENA:

 – nakupujícím, kteří mohou pořídit za příznivé 
ceny věci na děti i mládež.

 – prodávajícím, především rodinám, které 
mohou nabídnout k prodeji věci po svých 
dětech. Nikoli prodejcům!

Zájemci o prodej se musí hlásit předem 
na e-mailové adrese burzatachov@email.cz. 
K prodeji mohou být nabídnuty také všechny 
dětské potřeby, m. j. sportovní vybavení, obuv, 
knížky, nepotravinové rukodělné výrobky.

Nově bude nabídnut prodej oblečení a hraček 
z USA, jehož výtěžek poputuje na podporu 
Sedmdesátky v Tachově.

DALŠÍ NABÍDKY:

 – možnost darování věcí na charitu, které bu-
dou prostřednictvím sociální pracovnice pře-
dány potřebným rodinám v regionu. 

 – možnost využití dětského koutku.

Pořádání burzy ve spolupráci s ECM Tachov.

Vstup zdarma

OSTATNÍ
AKCE

Pondělí 12. října
až středa 14. října

BÍLÁ PASTELKA

Ve dnech 12. – 14. října 2020 proběhnou 
sbírkové dny 21. ročníku celonárodní veřejné 
sbírky Bílá pastelka.

Výtěžek sbírky je určen na speciální služby 
pro nevidomé a slabozraké, které tito lidé jinde 
jen těžko hledají nebo nenajdou vůbec. Sbírku 
pořádá Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých a jí založené organizace 
Tyfloservis, o.p.s. a krajská TyfloCentra.

V tyto dny je možné v ulicích více než dvou 
set českých, moravských a slezských měst 
potkat dobrovolníky v bílých tričkách s logem 
sbírky a zapečetěnou kasičkou, prodávající 
symbol sbírky - bílou pastelku. Do sbírky je 
možné přispět hotovostí či bezhotovostním 
převodem pomocí QR kódů umístěných 
na kasičkách.

Více informací na www.bilapastelka.cz.

Pátek 23. října v 18.00 hod.
kavárna Pop Art music café (nám. Republiky 88)

PASTELOVÝ SVĚT

Vernisáž výstavy obrazů Margarety Novotné z Plané.
Výstava obrazů v kavárně Pop art music café 
potrvá do 31. prosince.

Úterý 27. října v 17.00 hod.
zadní nádvoří zámku

SETKÁNÍ U LÍPY REPUBLIKY

Skautské středisko Tajfun Tachov zve na tradič-
ní Setkání u Lípy republiky, které se uskuteční 
při příležitosti 102. výročí vzniku samostatného 
československého státu. Setkání se uskuteční 
za hudebního doprovodu Tachovského dětské-
ho sboru a žáků žesťového oddělení ZUŠ Ta-
chov.

Veřejnost je srdečně zvána.



18

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít 
na webových stránkách sportovišť 
www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Sobota 3. října ve 12.15 hod.

HC TACHOV X HC ROKYCANY
soutěž 5. tříd

Sobota 3. října v 18.30 hod.

HC TACHOV X STADION CHEB
krajská liga mužů Plzeňského a Karlovarského 
kraje

Neděle 4. října v 11.00 hod.

HC TACHOV X HC ROKYCANY 
X HC PILSEN WOLVES
turnaj 4. tříd

Sobota 10. října v 11.30 hod.

HC TACHOV X HC ČERTI OSTROV
liga mladších žáků

Sobota 10. října ve 13.30 hod.

HC TACHOV X HC ČERTI OSTROV
liga starších žáků

Neděle 18. října v 16.45 hod.

HC TACHOV X HC DOMAŽLICE
krajská liga mužů Plzeňského a Karlovarského 
kraje

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Sobota 24. října ve 12.15 hod.

HC TACHOV X HC DOMAŽLICE
soutěž 5. tříd

Středa 28. října v 15.15 hod.

HC TACHOV X STADION CHEB
liga mladších žáků

Středa 28. října v 17.15 hod.

HC TACHOV X STADION CHEB
liga starších žáků

Sobota 31. října ve 13.15 hod.

HC TACHOV X HC BANÍK SOKOLOV
liga mladších žáků

Sobota 31. října v 15.15 hod.

HC TACHOV X HC BANÍK SOKOLOV
liga starších žáků



19

PLAVECKÝ BAZÉN

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
plavání a hry dětí

každé pondělí 14.00–17.00 hod.
a středu 14.00–15.00 hod.

pod vedením Lenky Königsmarkové.

AQUAEROBIC
Cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici, každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením Lenky Königsmarkové.

 

RYBIČKY
Plavání rodičů s batolaty, každou středu 
15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové, 
tel: 603 389 366.

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vod-
ním prostředí, otužování dítěte, stimulace psy-
chomotorického vývoje, nácvik plaveckých do-
vedností.

PLAVECKÝ KLUB TACHOV
Pondělí a středa: 17.00–18.30 hod.

Úterý a čtvrtek:    17.00–19.00 hod.

www.plavanitachov.wbs.cz

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod. – plavání, cvičení 
ve vodě a regenerace pro seniory a tělesně po-
stižené.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 3. října 10.00–15.00 hod.
florbal

LIGA ELÉVŮ

Sobota 10. října 8.30–12.30 hod.
florbal

LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 10. října 13.00–20.00 hod.
florbal

LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 11. října 13.00–15.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – TJ KOVOFINIŠ LEDEČ 
NAD SÁZAVOU
2. liga mladších dorostenek

Sobota 17. října 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – TOUŽIM
krajský přebor mužů

Sobota 24. října 8.00–20.00 hod.
Neděle 25. října 8.00–14.00 hod.
házená

TACHOVSKÝ MINIDORTÍK
turnaj dětí 

Neděle 25. října 15.00–17.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – SPARTAK PŘÍBRAM
2. liga mladších dorostenek



20

Sobota 3. října v 10.00 a ve 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ KERAMIKA CHLUMČANY
krajský přebor staršího a mladšího dorostu

Sobota 3. října v 15.00 hod.

FK TACHOV – SK KDYNĚ 1920
I. B třída mužů

Sobota 10. října v 15.00 hod.

FK TACHOV – TJ SPARTA DLOUHÝ ÚJEZD
I. B třída mužů

Neděle 11. října v 10.00 a v 11.45 hod.

FK TACHOV – FC KŘIMICE
krajský přebor starších a mladších žáků

Sobota 17. října v 10.00 a ve 12.15 hod.

FK TACHOV – RAPID/BOLEVEC PLZEŇ
krajský přebor staršího a mladšího dorostu

Neděle 18. října ve 14.30 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL BERNARTICE
IV. třída mužů

Neděle 25. října v 10.00 a v 11.45 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor starších a mladších žáků

Sobota 31. října v 10.00 a ve 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor staršího a mladšího dorostu

Sobota 31. října ve 14.00 hod.

FK TACHOV – TJ DYNAMO HORŠOVSKÝ TÝN
I. B třída mužů

Neděle 1. listopadu ve 14.00 hod.

FK TACHOV B – FK BROD NAD TICHOU
IV. třída mužů

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



21

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1970, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ŘÍJEN

1. října se po třech letech staly vydavatelem 
okresních novin dva vrcholné orgány okresu – 
OV KSČ a ONV.

K 30. 6. 1970 bylo na našem okrese 45 412 oby-
vatel, v okresním městě 8 059.

Delegace okresního výboru KSČ odjela na stu-
dijní cestu do NDR – do družebního okresu 
Stadtroda. Studovali tam některé zkušenosti 
z uplatňování vedoucí úlohy strany.

Do našeho okresu přijela šestičlenná delegace 
ÚV SED z NDR. Zajímala se především o naše 
zkušenosti ze zemědělské výroby.

Náš okres navštívili polští studenti studující 
na naší vysoké zemědělské škole.

Zasedalo plénum OV KSČ i rozšířené zasedání 
OV NF.  Zúčastnilo se ho 80 představitelů veřej-
ného života okresu.

Tachov navštívil Ivan Stěpanovič Gagarin, hlavní 
redaktor deníku Uralskij Rabočij z kraje Sverd-
lovsk. Přijel se seznámit s organizací zeměděl-
ské výroby a naše zkušenosti pak předat pro-
střednictvím deníku občanům sverdlovského 
kraje.

Náš okres již podruhé navštívil konsul sovětské-
ho velvyslanectví Pavel Janšin (měl sídlo v Karlo-
vých Varech).

SLOV-AIR Bratislava pomáhal pomocí letadel 
při rozmetání umělých hnojiv, poprachů a postři-
ků proti škůdcům zemědělských plodin. Letos 
se u nás vystřídalo 8 pilotů. Nejznámější byl Jiří 
Míka. Létal tu již 10 let.

Okresní výstava ovoce se konala 30. října 
– 1. listopadu.

Okresní osvětový dům připravoval zájezdy na di-
vadelní předplatné do Mariánských Lázní a také 

předplatné pro děti v Tachově – celkem 5 diva-
delních představení navazujících na učební os-
novy.

Naše město navštívili akrobaté rodiny Berousko-
vých.

Tachov přivítal rižský 30členný estrádní soubor 
v čele s uměleckým vedoucím R. Paulsem. Uvedl 
současnou jazzovou hudbu Sovětského svazu.

V Lidovém domě se konala módní přehlídka. 
Pořadatelem byl dohlížecí výbor Jednoty a MO 
Svazu žen. Předváděla se konfekce. Překvape-
ním byla přehlídka módních dámských účesů. 
Slávu měly příčesky a přelivy. Předvedená díla 
byla od mistra Miroslava Trepky z kadeřnické díl-
ny stříbrských komunálních služeb.

Večer plný hudby připravil Okresní osvětový 
dům. Bylo v něm možno seznámit se s nejlep-
šími amatérskými zpěváky a hudebníky. Vedle 
dobře známé Marie Šmolíkové také s vítězkou 
soutěže tanečních písní Marií Balíkovou a Hele-
nou Koutnou. Zpěvačky doprovázel v současné 
době jeden z nejlepších tanečních orchestrů 
v Západočeském kraji – soubor AMATI Stříbro 
vedený Karlem Šafrem. K nejpřitažlivější části 
programu patřilo vystoupení tachovské wester-
nové skupiny Rančeři. Program vyplnil vtipnými 
black-outy mim Jan Plchout. Slovem provázel 
Pavel Řepa.

V závodě Plastimat se konal závěrečný kontrolní 
den výstavby závodu. Závod byl předán jako ukon-
čená stavba se zkušebním provozem do konce 
roku 1970 (podnikový ředitel Ing. Bureš).

Členové potápěčského družstva TEROZ  zbudo-
vali pro MŠ ve Slovenské ul. kovový altán a vojáci 
pod něj betonové základy.

MěstNV zahájil vnitřní rekonstrukci budovy 
v ul. K. H. Borovského pro pionýrské klubovny 
a místnosti pro několik pionýrských oddílů.



Okresní komise pro sčítání lidu rozdělila území 
Tachovska na 2 větší celky: Tachovsko – Borsko 
a Stříbrsko – Bezdružicko. Jako hlavní revizory 
těchto obvodů schválila Václava Baťka a Ing. Ja-
roslava Šírka.

KOPANÁ

Divize:

Dukla – Baník Sokolov 1 : 2
Dukla, ač měla po většinu hry převahu, ztratila 
opět 2 body a bude hrát o udržení v divizi.

Cementárny Beroun – Dukla 1 : 0
Vojákům chyběla větší bojovnost a důslednost, 
snad to bylo i vinou, že neměli stálého trenéra.

SK Mariánské Lázně – Dukla 1 : 0
Líbivý fotbal, diváci spokojeni, ale zase prohra.

Dukla – Škoda České Budějovice 1 : 1
Už konečně ne prohra. 

1. A třída:  
Jiskra Plesná – SK Český lev 0 : 1
Mužstvo (trenér Štrunc) zvítězilo po zásluze 
a upevnilo si vedení v tabulce. Hráli: Fořt, Valte-
ra, Kučera, Červeň, Landrgott, Brouzda, Rošťák, 
Boček, Kolerus, Diviš, Kovačík (Socha).

SK Český lev – Sp. Horní Slavkov 4 : 1
V sychravém počasí přišlo 250 diváků podpořit 
ČL. Utkání bylo na velmi dobré úrovni. Hosté 
ve druhé půli nestačili fyzicky. Mimořádný výkon 
podal Červeň.

SK Český lev – Dukla Ostrov 2 : 1
Branky vstřelil Kolerus. Náskok Tachovských 
se zvýšil v čele tabulky na 3 body.

SK Český lev – Spartak Chodov 3 : 0
Zasloužené vítězství – ČL přezimoval na 1. místě.

Dukla zorganizovala žákovský turnaj v kopané. 
Účast – 5 družstev. Vítězní žáci ČL Tachov si od-
nesli plaketu a dort.

KOŠÍKOVÁ
Nová Role – Plastimat 25 : 35
První body v mistrovském utkání. Dobře zahrál 
Motl. Sestava: Motl, Hradil 8, Provazník 9, Joha-
na 4, Fořt 4, Křehlík, Ruda. Trenér: Schoř.

Národní soutěž Odznak branné zdatnosti v Brně. 
Startoval Josef Macht. V trojboji (hod granátem, 
plavání, běh na 10 km) obsadil 7. místo.

Mezinárodní maratón míru běželo 261 vytrvalců. 
Byla to největší účast v historii MMM. Náš okres 
byl zastoupen Josefem Machtem. Ve své kate-
gorii se umístil na 21. místě, v celkovém pořadí 
byl 157.

Retro z Tachovské jiskry č. 38–42
zpracovala Marie Mirtlová









TL-obalka-10-2020.indd   2 21.09.20   21:05


